
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště
Horky nad Jizerou 35

Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce nad Jizerou

Identifikátor školy: 600 007 511
Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 - Nové Město

Školský úřad Mladá Boleslav, nám. Míru 14, 293 01 Mladá Boleslav
Termín konání orientační inspekce: 20. června 2000

Čj. 034 134/00 3004 
Signatura oc4zt204



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem orientační inspekce byla kontrola plnění přijatých opatření, která realizovalo vedení 
školy na základě nedostatků uvedených v Inspekční zprávě čj. 034 167/99 3004 a Protokolu 
o kontrole čj. 034 168/99-3004 ze dne 21. prosince 1999.

V protokolu o kontrole je uvedeno, že ředitel SOU jmenoval vrchního mitra odborné výchovy 
na nižší než vyhláškou stanovený počet mistrů odborné výchovy, čímž porušil § 27 odst. 1 
vyhlášky č. 354/1991 Sb., o středních školách.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Organizační schéma SOU s rozdělením zodpovědnosti řízení na úseku praktického 
vyučování

 Rozvrh hodin praktické výuky v sudém a lichém týdnu školního roku 1999/2000
 Deníky evidence odborného výcviku za školní rok 1999/2000
 Zápisy z porad vedení
 Dopis ředitele SOUz a U „Přijatá opatření k Protokolu České školní inspekce čj. 032 

168/99 3004“ ze dne 3. ledna 2000

ZÁVĚR

Na mimořádné poradě vedení SOU konané dne 29. 12. 1999 bylo aktualizováno organizační 
schéma. Pracovní smlouvy jsou uzavřeny s 16 MOV a dvěma MOV. Jeden VMOV pracuje na 
plný pracovní úvazek a řídí práci devíti MOV. Druhý VMOV s částečným pracovním úvazkem 
(0,6) řídí práci sedmi MOV. V průměru tedy připadá na jednoho VMOV osm MOV, což je 
v souladu s § § 27 odst. 1 vyhlášky č. 354/1991 Sb., o středních školách.
Celkem osm MOV, z důvodu rozmanitosti učebních oborů a různého poměru hodinových 
dotací pro teoretické a praktické vyučování, pracuje na snížený úvazek (0,5 - 0,3 - 0,4 - 0,15 -
0,15 - 0,4 - 0,3 a 0,7).

Vedení SOU zemědělského a U Horky n/J. pozitivně reagovalo na zjištění uvedené 
v Protokolu o kontrole čj. 034 168/99-3004 ze dne 21. prosince 1999 a závadu odstranilo. 
Ředitel školy jmenoval dva VMOV v souladu s § 27 odst. 1 vyhlášky č. 354/1991 Sb., 
o středních školách.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis 

Ing. Mgr. Josef Hejzák ............................................
..



Inspekční zpráva - str. 3

V Mladé Boleslavi dne 21. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. června 2000
Razítko

Ing. Vratislav Morava             
................................

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát
Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Mladá Boleslav 7. července 2000 Kavan v. r.
Zřizovatel MZe ČR Praha 7. července 2000 034 149/00 3004

Připomínky ředitele školy
Datum - Připomínky nebyly podány




